
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  393  DEL  27/06/2018

OGGETTO

LIQUIDAZIONE  GETTONI  DI  PRESENZA  AI  COMPONENTI  ESTERNI  DELLE 
COMMISSIONI  PROVINCIALI  D'ESAME  PER  IL  RILASCIO  DELLA  QUALIFICA  DI 
GUARDIA GIURATA VOLONTARIA ITTICA E VENATORIA 2018.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  79  del  11/04/2018,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 106 del 01/06/2018, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili 
dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Richiamati:

- il Codice degli appalti e contratti di cui al D.Lgs. 50/2006;

- il Regolamento di attuazione di cui al D.P.R. 207/2010;

Dato atto che

– con decreto del Presidente n. 180 del 09/11/2017 è stata nominata la Commissione 
d'esame per il rilascio della qualifica di Guardia Giurata Venatoria Volontaria;

– con  decreto  del  Presidente  n.  178  del  06/11/2017  è  stata  nominata  una 
Commissione  d'esame  per  il  rilascio  della  qualifica  di  Guardia  Giurata  Ittica 
Volontaria;

– la composizione delle commissioni di cui sopra è stata individuata nel rispetto delle 
prescrizioni  impartite  dalla  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  18  Luglio  2000, 
n.1232 "Direttive alle Province in materia di vigilanza venatoria ed ittica relative agli  
adempimenti di cui alla L.R. 8/1999 e sue succ.mod., art. 58, co 4 e co.1” e per tal  
motivo si è resa necessaria anche la nomina di componenti esterni all'ente;

– i componenti esterni all'Ente nominati nelle due commissioni di cui sopra che hanno 
effettivamente partecipato alle relative operazioni, come risulta dal verbale n.1/2018 
(Commissione  provinciale  per  l'esame  dell'idoneità  tecnica  delle  Guardie  Ittiche 
Volontarie)  dell'19/01/2018,   dal  verbale  n.1/2018  (Commissione  provinciale  per 
l'esame dell'idoneità tecnica delle  Guardie Venatorie Volontarie) del 02/02/2018 e 
dal  verbale  n.2/2018 (Commissione provinciale  per  l'esame dell'idoneità  tecnica 
delle Guardie Venatorie Volontarie) del 13/06/2018, sono:

◦ Bonini Gianni: partecipante alla seduta del 19/01/2018 della Commissione per 
Guardia  Giurata  Ittica  Volontaria  in  qualità  di  esperto  designato  dalle 
Associazioni piscatorie operanti nella Provincia;

◦ Sassi Mauro: partecipante alla seduta del  19/01/2018  della Commissione per 
Guardia  Giurata  Ittica  Volontaria  in  qualità  di  esperto  designato  dalle 
Associazioni di protezione ambientale riconosciute ed operanti nella Provincia;

◦ Morellini Demos: partecipante alle sedute del 02/02/2018 e del 13/06/2018 della 
Commissione  per  Guardia  Giurata  Venatoria  Volontaria  in  qualità  di  esperto 
designato Associazioni Venatorie operanti nella Provincia;

◦ Vecchi  Dino:  partecipante alla seduta del  02/02/2018 della Commissione per 

Determinazione N. 393 del 27/06/2018 
pag. 2/5



Guardia  Giurata  Venatoria  Volontaria  in  qualità  di  esperto  designato  dalle 
Associazioni di protezione ambientale riconosciute ed operanti nella Provincia;

◦ Corradini Lorenzo: partecipante alla seduta del  13/06/2018 della Commissione 
per Guardia Giurata Venatoria Volontaria in qualità di esperto designato dalle 
Associazioni di protezione ambientale riconosciute ed operanti nella Provincia;

◦ Zambonini Francesco: partecipante alle sedute del 02/02/2018 e del 13/06/2018 
della  Commissione  per  Guardia  Giurata  Venatoria  Volontaria  in  qualità  di 
esperto  designato  dalle  Organizzazioni  Professionali  Agricole  operanti  nella 
Provincia;

◦ Orrù Giorgio: partecipante sia alla seduta del 19/01/2018 della Commissione per 
Guardia  Giurata  Ittica  Volontaria,  sia  alle  sedute  del  02/02/2018  e  del 
13/06/2018 della  Commissione  per  Guardia  Giurata  Venatoria  Volontaria  in 
qualità di esperto designato dal Prefetto;

– la Provincia di Reggio Emilia ha stabilito, con propria Deliberazione di Giunta n. 85 
del 03/04/2007, che l'ammontare del gettone di presenza, per seduta, relativo ai 
componenti  esterni  delle commissioni,  sia pari  a quello previsto per i  Consiglieri 
Provinciali;

– all'ultima seduta del Consiglio Provinciale è stato corrisposto ad ogni componente 
un gettone di euro 73,20;

Preso atto della dichiarazione del sig. Vecchi Dino, acquisita in data 02/02/2018 (prot. n.  
14801/2/2018), con la quale comunica la rinuncia al compenso spettante;

Considerato che  per l'esecuzione del servizio di  cui  sopra  occorre pertanto impegnare 
l'importo di €  732,00 corrispondente alla somma dei seguenti gettoni di presenza:

Bonini Gianni: 1 gettone = euro 73,20;

Sassi Mauro: 1 gettone = euro 73,20;

Morellini Demos: 2 gettoni = euro 146,40;

Corradini Lorenzo: 1 gettone = euro 73,20;

Zambonini Francesco: 2 gettoni = euro 146,40;

Orrù Giorgio: 3 gettoni = euro 219,60;

sul Capitolo 2324 “Prestazioni di servizi per l'esercizio delle commissioni di esame” del  
PEG 2018 (Piano dei Conti 1030299005, missione 09, programma 02), di cui all'obiettivo 
di gestione N. R08G2OG1; 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Lorenzo Ferrari, Responsabile 
della U.O. Vigilanza;

Accertata, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

D E T E R M I N A

1. di impegnare la somma di € 732,00, necessaria per la liquidazione dei gettoni di 

Determinazione N. 393 del 27/06/2018 
pag. 3/5



presenza ai componenti esterni delle commissioni provinciali d'esame per il rilascio 
della qualifica di Guardia Giurata Volontaria Ittica e Venatoria del 2018, sul Capitolo 
2324 “Prestazioni di  servizi  per l'esercizio delle commissioni di esame” del PEG 
2018 (Piano dei Conti 1030299005, missione 09, programma 02), di cui all'obiettivo 
di gestione n. R08G2OG1;

2. di autorizzare il Servizio Personale ad emettere i cedolini corrispondenti agli importi  
sopra  dettagliati  a  favore  delle  persone  indicate  e  a  dar  corso  a  tutti  gli  altri  
adempimenti necessari.

Determinazione N. 393 del 27/06/2018 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 27/06/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 393 del 27/06/2018 
pag. 5/5


